
 

Návod k použití 

Kávovar s termo konvicí 

Vážený zákazníku, 

Před použitím spotřebiče si prosím pečlivě přečtěte následující pokyny a uschovejte tento návod pro 

budoucí použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámené s tímto návodem. 

Připojení k elektrické síti. 

Spotřebič by měl být připojen pouze k uzemněné zásuvce instalované v souladu s předpisy. 

Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku. Tento výrobek 

vyhovuje všem závazným směrnicím o označování CE. 



 

Popis produktu 

1. Víko 

2. Nádoba na vodu 

3. Výklopný filtr 

4. Termo konvice s 

odkapávacím víkem (1 

nebo 2 ks, v závislosti 

na modelu) 

5. Tlačítko On/Off 

6. Typový štítek (na 

spodní straně 

spotřebiče) 

7. Úložný prostor pro 

kabel 

8. Napájecí kabel se 

zástrčkou 

9. Indikátor hladiny 

vody (na jedné nebo 

obou stranách v 

závislosti na modelu) 

 

 

 

 

Důležité bezpečnostní pokyny 

∙ Aby se předešlo nebezpečí a byly dodrženy bezpečnostní požadavky, musí být opravy tohoto 

elektrického spotřebiče nebo jeho napájecího kabelu provedeny naším zákaznickým servisem. V 

případě potřeby opravy kontaktujte naše zákaznické oddělení telefonicky nebo e-mailem. (www.) 

∙ Před čištěním se ujistěte, že je spotřebič odpojený od napájení a zcela vychladl. Podrobné informace 

o čištění spotřebiče naleznete v části Čištění a péče. 

∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič tekutinami ani jej 

neponořujte. 

∙ Upozornění: Jakékoli nesprávné použití může způsobit vážné zranění. 

∙ Upozornění: Přístupné povrchy se během provozu zahřívají a poté zůstanou ještě nějakou dobu 

horké. 



∙ Spotřebič nesmí být provozován v uzavřené skříni. 

∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobná použití, jako jsou: - kuchyňky pro zaměstnance v 

obchodech, kancelářích a jiných podobných pracovních prostředích, - v hotelech, motelech atd. a 

podobných ubytovacích zařízeních, - v bed and breakfast ubytováních. 

∙ Tento spotřebič mohou používat děti (nejméně 8 let) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí za předpokladu, že jsou pod dohledem 

nebo jsou poučeny o používání spotřebiče a mohou plně pochopit všechna související nebezpečí a 

bezpečnostní opatření. 

∙ Dětem není dovoleno hrát si se spotřebičem. 

∙ Děti nesmí provádět žádné čištění nebo údržbu spotřebiče, pokud nejsou pod dozorem a jsou starší 

8 let. 

∙ Spotřebič a jeho napájecí kabel musí být neustále uchovávány mimo dosah dětí mladších 8 let. 

∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – jsou potenciálním zdrojem 

nebezpečí, např. udušení. 

∙ Při každém použití spotřebiče je třeba důkladně zkontrolovat hlavní tělo včetně napájecího kabelu a 

veškeré namontované příslušenství, zda nevykazuje závady. Pokud by spotřebič například spadl na 

tvrdý povrch nebo pokud byla k vytažení napájecího kabelu použita nadměrná síla, nesmí se dále 

používat: i neviditelné poškození může mít nepříznivý vliv na provozní bezpečnost spotřebiče. 

∙ Během provozu musí být kávovar umístěn na rovném, neklouzavém povrchu, který je odolný vůči 

postříkání a skvrnám. 

∙ Nedovolte, aby se spotřebič nebo jeho napájecí kabel dotýkaly horkých povrchů nebo aby se dostaly 

do kontaktu s jakýmikoli zdroji tepla. 

∙ Abyste předešli nebezpečí úniku horké vody nebo páry, vždy kávovar vypněte a počkejte, než 

přístroj vychladne, než jej otevřete nebo vyjmete jakékoli příslušenství nebo nástavce. 

∙ Děti by měly být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si se spotřebičem nebudou hrát. 

∙ Termo konvici vždy zavřete jejím víčkem. Nenechávejte termo konvici udržující teplo bez dozoru v 

blízkosti, kde na ni mohou dosáhnout děti. 

∙ Vytáhněte zástrčku ze zásuvky: - v případě jakékoli poruchy, - během čištění, - po každém cyklu 

použití. 

∙ Při vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel; vždy uchopte samotnou 

zástrčku. 

∙ Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. 

∙ Nenechávejte napájecí kabel volně viset; kabel musí být v dostatečné vzdálenosti od horkých částí 

spotřebiče. 

∙ Za škody způsobené nesprávným použitím nebo nedodržením těchto pokynů neneseme žádnou 

odpovědnost. 

 



Automatické vypínání 

Pro úsporu energie se spotřebič po dokončení spařovacího cyklu automaticky vypne. 

Před prvním použitím 

Před první přípravou kávy nechte přístroj projít dvěma nebo třemi filtračními cykly s použitím 

uvedeného maximálního množství studené vody, ale bez použití mleté kávy. To by mělo být 

provedeno také v případě, že spotřebič nebyl delší dobu používán a po odstranění vodního kamene. 

Obecné informace 

∙ V závislosti na modelu spotřebiče je na nádobě na vodu zobrazena jedna nebo dvě měřící stupnice, 

aby se usnadnilo naplnění nádoby správným množstvím čisté vody. Levá stupnice se používá pro 

šálky běžné velikosti cca 125 ml, zatímco pravá stupnice se používá pro menší šálky. Ujistěte se, že 

není překročeno uvedené maximální množství vody. 

∙ Upozornění: Během vaření se nepokoušejte otevřít víko: hrozí nebezpečí opaření. 

∙ Je-li zapotřebí několik po sobě jdoucích cyklů spařování, nechte spotřebič po každém cyklu přibližně 

5 minut vychladnout. 

∙ Důležitá poznámka: Při plnění spotřebiče čerstvou vodou krátce po dokončení spařovacího cyklu 

hrozí nebezpečí opaření horkou vodou nebo unikající parou. 

Příprava kávy 

∙ Plnění vody: Otevřete víko a naplňte nádobu požadovaným množstvím vody. 

∙ Vložení papírového filtru: Otevřete výklopný filtr a vložte papírový filtr velikosti 4, nejprve sklopte 

perforované strany filtru.  

∙ Plnění mletou kávou: Na každý šálek běžné velikosti (125 ml) bude potřeba odměrka asi 6 g (= 1½ - 2 

čajové lžičky) středně nebo jemně mleté kávy. Poté zavřete výklopný filtr a víko. 

∙ Příprava termo konvice: Nasaďte na termo konvici odkapávací víko a zavřete jej tak, aby dvě šipky 

směřovaly k sobě. Umístěte termo konvici do spotřebiče. Pokud je víko správně nasazeno, deaktivuje 

během spařovacího cyklu mechanismus pro zastavení odkapávání ve výklopném filtru.  

∙ Spuštění spařovacího cyklu: Zasuňte zástrčku do vhodné zásuvky a pomocí tlačítka On/Off zapněte 

kávovar. Spustí se filtrační cyklus a voda projde filtrem. Krátce po dokončení procesu vaření se 

přístroj automaticky vypne. 

∙ Vyjmutí termo konvice: Před vyjmutím termo konvice ze spotřebiče počkejte, dokud všechna voda 

neprojde filtrem. 

Chcete-li kávu nalít, otočte víkem proti směru hodinových ručiček asi o půl otáčky tak, aby šipka na 

víku byla zarovnána s výlevkou. 

Po podávání otáčejte víčkem ve směru hodinových ručiček, dokud nebudou dvě šipky proti sobě. 

∙ Vypnutí kávovaru: Po dokončení přípravy kávy vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

∙ Přerušení spařovacího cyklu: Spařovací cyklus lze přerušit opětovným stisknutím tlačítka On/Off. 

 



Termo konvice 

∙ Z technických důvodů se šroubovací víko hermeticky neuzavírá. Při plnění kávou proto vždy držte 

termo konvici ve vzpřímené poloze.  

∙ Udržování horké kávy: Teplo šetřící termo konvice akumuluje tepelnou energii. Proto by měla být 

termo konvice nejlépe naplněna na její maximální kapacitu. Pokud je naplněna pouze částečně, 

teplota nebude udržována tak efektivně. Pokud termo konvici před použitím vypláchnete horkou 

vodou, káva zůstane teplá po delší dobu. 

∙ Vnitřek termo konvice se skládá z vysoce kvalitního dvoustěnného skla s vakuem mezi nimi pro lepší 

izolaci. Jakékoli šmouhy nebo bublinkové stopy uvnitř termo konvice neovlivňují její funkční využití 

ani její schopnost zadržovat teplo. 

∙ V případě poškození skla z jednoho nebo druhého důvodu, jak je uvedeno níže, existuje riziko, že 

termo konvice praskne. To se může stát nějakou dobu poté, co byla konvice skutečně poškozena. 

∙ Nepijte proto z termo konvice a nevkládejte do ní ruce.  

Abyste zabránili poškození konvice: 

∙ Vyhněte se otřesům a velkým teplotním rozdílům. 

∙ K míchání v konvici nepoužívejte žádné kovové nebo jiné tvrdé předměty (např. kovovou lžičku). 

∙ Nepoužívejte tvrdé kartáče ani abrazivní čisticí prostředky. 

∙ Vnitřek neotírejte hadříkem. Prachové částice mohou sklo poškodit. 

∙ Nemyjte v myčce na nádobí. 

∙ Nepoužívejte v mikrovlnné troubě. 

Odstraňování vodního kamene 

∙ V závislosti na kvalitě vody ve vaší oblasti a také na frekvenci používání potřebují všechny tepelné 

domácí spotřebiče využívající horkou vodu pravidelně odvápňovat (t.j. odstraňovat vápenné 

usazeniny), aby byla zaručena správná funkce. 

∙ Jakýkoli nárok na záruku bude neplatný, pokud dojde k poruše spotřebiče z důvodu nedostatečného 

odvápnění. 

∙ Prodloužení doby spařování, zbývající voda v nádobě nebo zvýšená hlučnost během spařování 

signalizují nutnost odvápnění kávovaru. 

∙ Nadměrné nahromadění vápenných usazenin je velmi obtížné odstranit, a to i při použití silných 

odvápňovacích prostředků. Může také způsobit netěsnost varného systému. Proto důrazně 

doporučujeme odvápnit přístroj po každých třiceti až čtyřiceti spařovacích cyklech: 

∙ K odstranění vodního kamene lze použít roztok octa. 

∙ Smíchejte 80 ml octové esence s uvedeným maximálním množstvím studené vody. 

∙ Nalijte odvápňovací roztok do nádoby na vodu, vložte papírový filtr do držáku filtru bez přidání 

mleté kávy, jak je popsáno v části Příprava kávy, a nechte přístroj projít jedním filtračním cyklem. V 

případě potřeby postup opakujte. Během odstraňování vodního kamene zajistěte dostatečné větrání 

a nevdechujte octové výpary. 



∙ Chcete-li spotřebič po odstranění vodního kamene vyčistit, nechte jej projít 2-3 cykly filtrace pouze s 

čistou vodou. 

∙ Nelijte prostředky na odstraňování vodního kamene do smaltovaných dřezů. 

Čištění a péče 

∙ Před čištěním se ujistěte, že je spotřebič odpojený od napájení a zcela vychladl. 

∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič tekutinami ani jej 

neponořujte. Spotřebič lze čistit mírně navlhčeným hadříkem s použitím jemného čisticího 

prostředku. Poté otřete do sucha. 

∙ Nepoužívejte abrazivní prostředky ani drsné čisticí roztoky. 

∙ Chcete-li kávovou sedlinu odstranit, otevřete výklopný filtr a vyjměte jej. Mletou kávu zlikvidujte 

(jako přírodní látku lze kompostovat). Opláchněte výklopný filtr, vyměňte jej a zavřete. 

∙ Karafu nerozebírejte, nemyjte v myčce na nádobí a neponořujte ji do vody. 

∙ Po použití opláchněte vnitřek konvice vodou a otřete vnější část čistým vlhkým hadříkem. 

∙ Chcete-li odstranit kávové usazeniny z vnitřku konvice, naplňte ji horkou vodou a přidejte lžičku 

prostředku na mytí nádobí. Zavřete šroubovací víko a nechte konvici několik hodin odstát. Poté 

důkladně opláchněte vodou. 

∙ Odkapávací víko lze čistit horkou mýdlovou vodou; poté důkladně opláchněte čistou vodou. 

Úložný prostor pro kabel 

Úložný prostor pro kabel slouží k uložení napájecího kabelu. 

Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidována odděleně od domácího 

odpadu, protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání 

životní prostředí a lidské zdraví. Informace o této záležitosti vám může poskytnout váš 

místní úřad nebo prodejce. 

Záruka 

Na tento výrobek se vztahuje záruka na vady materiálu a zpracování po dobu dvou let od data 

nákupu. V rámci této záruky se výrobce zavazuje opravit nebo vyměnit jakékoli díly, které byly 

zjištěny jako vadné, za předpokladu, že produkt bude vrácen jednomu z našich autorizovaných 

servisních středisek. Tato záruka je platná pouze v případě, že byl spotřebič používán v souladu s 

pokyny a za předpokladu, že nebyl upravován, opravován nebo do něj zasahováno neoprávněnou 

osobou nebo poškozen nesprávným používáním. 

Tato záruka se samozřejmě nevztahuje na opotřebení, ani na rozbitné předměty, jako jsou skleněné a 

keramické předměty, žárovky atd. Tato záruka neovlivňuje vaše zákonná práva ani žádná zákonná 

práva, která jako spotřebitel máte podle platných národních právních předpisů upravujících nákup 

zboží. Pokud produkt přestane fungovat a je nutné jej vrátit, pečlivě jej zabalte a uveďte své jméno a 

adresu a důvod vrácení. Pokud je v záruční době, předložte také záruční list a doklad so koupi. 


